- De acordo com Quadro III, onde a unidade alcançou parcialmente o volume contratado, perfazendo um repasse financeiro parcial do orçamento des�nado à produção assistencial (90% do Termo de Colaboração),
gerou um ajuste financeiro a menor de R$ 1.108.558,82 (um milhão, cento e oito mil quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos);

- Consoante com Quadro IV, no qual a unidade alcançou uma pontuação global de 9,41, correspondeu a um repasse financeiro de 100% do orçamento des�nado aos indicadores de desempenho (10% do Termo de
Colaboração), no valor de R$ 2.844.611,34 (dois milhões, oitocentos e quarenta e quatro mil seiscentos e onze reais e trinta e quatro centavos).

Portanto, considerando a avaliação das metas de produção e dos indicadores de desempenho, sugerimos que o repasse financeiro à Fundação de Apoio ao Hospital das Clínicas da Universidade Federal de Goiás -
FUNDAHC, referente ao trimestre de julho, agosto e setembro/2024, seja efetuado no valor de R$ 27.337.554,58 (vinte e sete milhões, trezentos e trinta e sete mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e
oito centavos), e que o ajuste financeiro seja no valor de R$ 1.108.558,82 (um milhão, cento e oito mil quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos)."

40 1.2 Os Indicadores de Desempenho do bimestre outubro e novembro de 2024 foram consolidados no Despacho nº 69/2025/SES/CADES (SEI nº 69806824), com os apontamentos
que seguem:

Quadro II: Consolidado indicadores de desempenho bimestral

[...]

"Considerando as análises mensais de outubro e novembro de 2024, constantes nos processos 202400010083791 e 202400010092865 respec�vamente, concluímos:

- De acordo com Quadro III, onde a unidade alcançou parcialmente o volume contratado, perfazendo um repasse financeiro parcial do orçamento des�nado à produção assistencial (90% do Termo de Colaboração),
gerou um ajuste financeiro a menor de R$ 1.108.558,82 (um milhão, cento e oito mil quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos);

- Consoante com Quadro IV, no qual a unidade alcançou uma pontuação global de 9,41, correspondeu a um repasse financeiro de 100% do orçamento des�nado aos indicadores de desempenho (10% do Termo de
Colaboração), no valor de R$ 1.896.407,56 (um milhão, oitocentos e noventa e seis mil quatrocentos e sete reais e cinquenta e seis centavos).

Portanto, considerando a avaliação das metas de produção e dos indicadores de desempenho, sugerimos que o repasse financeiro à Fundação de Apoio ao Hospital das Clínicas da Universidade Federal de Goiás -
FUNDAHC, referente ao bimestre de outubro e novembro de 2024, seja efetuado no valor de R$ 17.855.516,78 (dezessete milhões, oitocentos e cinquenta e cinco mil quinhentos e dezesseis reais e setenta e oito
centavos), e que o ajuste financeiro seja no valor de R$ 1.108.558,82 (um milhão, cento e oito mil quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos)."

41 2. Produção assistencial realizada

42 As metas de produção também são analisadas mensalmente, sendo que os Despachos de avaliação mensais apresentam a produ�vidade a�ngida e esses dados são consolidados

[...]

gerou um ajuste financeiro a menor de R$ 1.108.558,82 (um milhão, cento e oito mil quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos);

- Consoante com Quadro IV, no qual a unidade alcançou uma pontuação global de 9,41, correspondeu a um repasse financeiro de 100% do orçamento des�nado aos indicadores de desempenho (10% do Termo de
Colaboração), no valor de R$ 2.844.611,34 (dois milhões, oitocentos e quarenta e quatro mil seiscentos e onze reais e trinta e quatro centavos).

Portanto, considerando a avaliação das metas de produção e dos indicadores de desempenho, sugerimos que o repasse financeiro à Fundação de Apoio ao Hospital das Clínicas da Universidade Federal de Goiás -
FUNDAHC, referente ao trimestre de julho, agosto e setembro/2024, seja efetuado no valor de R$ 27.337.554,58 (vinte e sete milhões, trezentos e trinta e sete mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e
oito centavos), e que o ajuste financeiro seja no valor de R$ 1.108.558,82 (um milhão, cento e oito mil quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos)."

48 2.2 Os Indicadores de Produção do bimestre outubro e novembro de 2024 foram consolidados no Despacho nº 69/2025/SES/CADES (SEI nº 69806824), contendo as seguintes
informações:

Quadro I: Consolidado produ�vidade bimestral